Grado en Edificacion Asignaturas optativas Curso 2018-2019

Numeracion en la matricula

Siglas Asignatura
Primer Segundo
Cuatrimestre | Cuatrimestre

AOD Analisis y Organizacion de Datos (T-PA-INF) 1
ADCZS  |Andlisis, Disefio y Construccion en Zonas Sismicas (TP) 1
AC Arqueologia y Construccién (T-PA-PC) 1
CAEPI Célculo Avanzado de Estructuras con Programas Informaticos (TP-INF) 2 1
DI Disefio de Interiores (T-TP-PA-PC) 1
NTLA Nuevas Tecnologias en Levantamientos Arquitectdnicos (TP-PC) 2 1
OE Optimizacién en la Edificacidn (T-PA-INF) 1
PDAMI Peritacidon y Diagndstico Avanzado Mediante Imagenes (T-PA-PC) 1
(T-TD) 2 1
RPEE Rehabilitacion y Prefabricacion de Estructuras de Edificacién (Tp) 1
PME Project Management en Edificacién (T-TpP) 1
TBE Tecnologia BIM en Edificacion (T-TP) 2 1
1

TDIPM  [Tratamiento Digital de Imagenes y Presentaciones Multimedia (T-TP)

Actividades formativas:

T —Tedrica L — Laboratorio

TP — Tedrico-practica SE — Seminario

PA — Practica en aula INF — Informatica

PC — Practica de campo TD - Tutela actividades académicas dirigidas

Aprobado en Junta de Centro el 15/06/2018 Subdireccidn de Docencia e Innovacidn

Aulas actualizadas el 18/09/2018 ETSIE, Universidad de Sevilla



Grado en Edificacion

Asignaturas optativas

PRIMER CUATRIMESTRE

Grupos de mafnana

Curso 2018-2019

L M X J VvV M VvV
8:30 8:30
9:30 9:30
9:30 9:30
10:30 10:30
10:30 NTLA NTLA 10:30 TBE
- 3.2 4.1 - 1.0
11:30 11:30 TBE | TBE T
TP PC
1.0 |Sem1l
11:30 11:30 P11 | TP2 TBE | TBE
- - 1.0 |Sem1l
12:30 12:30 TP1 | TP2
12:30 12:30
13:30 13:30
13:30 13:30
14:30 14:30
Grupo de tarde
L M X J VvV
15:30 CAEPI
- A2
16:30 TP
16:30
17:30
17:30 CAEPI
- A2
18:30 INF
18:30
19:30
19:30
20:30
20:30
21:30

Aprobado en Junta de Centro el 15/06/2018 Subdireccidn de Docencia e Innovacidn

Aulas actualizadas el 18/09/2018 ETSIE, Universidad de Sevilla



Grado en Edificacion

Asignaturas optativas
Grupos de mainana

SEGUNDO CUATRIMESTRE

Curso 2018-2019

Aprobado en Junta de Centro el 15/06/2018
Aulas actualizadas el 18/09/2018

Subdireccion de Docencia e Innovacion

L M X J V M X J V
8:30 8:30
9:30 AOD AOD 9:30
CAD3 CAD3
9:30 T-PA-INF T-PA-INF 9:30
10:30 10:30
10:30 10:30 NTLA NTLA
- DI DI - N3.3 N3.3 4.
11:30 2.3a 2.33 11:30 C(A)S?) PC TP =|=
. T-TP- T-TP- .
11:30 11:30 TP .
| pa-pc PA-PC - T-TP-INF e
12:30 12:30
12:30 12:30
13:30 13:30 OE
CAD3
13:30 13:30 T-TP-INF
14:30 14:30
L M X J Vv
8:30 =k Docencia en inglés
9:30
9:30
10:30
10:30 TDIPM
- 3.3 TDIPM
11:30 T 3.3
11:30 TDIPM TP
- 3.3
12:30 TP
12:30 TBE
- 1.4
13:30 T TBE | TBE
14113
13:30 | TBE | TBE TP1 | TP2
- 14113
14:30 | TP1 | TP2

ETSIE, Universidad de Sevilla




Grado en Edificacion

L M X J
15:30 *PDAMI
- 2.2ay2.2b
16:30 | AC PDAMI | AC PA-Pcyl-PCZ

RA 2.2a RA

16:30 | PC1 PA PC2 PDAMI
- % % %k k 2.2a
17:30 T
17:30
- AC AC
18:30 N3.3 N3.3

T-PA T-PA
18:30 * *
19:30
19:30
20:30
20:30
21:30

L M X J
15:30
16:30
16:30
17:30
17:30 PME
- N3.4
18:30 T PME

N3.4

18:30 PME TP
- N3.4
19:30 TP
19:30
20:30
20:30
21:30

Aprobado en Junta de Centro el 15/06/2018

Aulas actualizadas el 18/09/2018

Asignaturas optativas

Grupos de tarde

PDAMI

* Las primeras 5 semanas
son PA y las 10 restantes
son PC, con los grupos PC1,
y PC2.

AC

T-PA* Las 6 primeras
semanas son T.

PC** Las siguientes 6,5
semanas son PC (Real
Alcazar, 16 a 20 horas, L para
PC1ly X para PC2).

PA™ Las 2,5 ultimas semanas
son PA.

SEGUNDO CUATRIMESTRE

Curso 2018-2019

L M X J \Y
15:30 CAEPI
- 3.2
16:30 ADCZS TP
3.2
16:30 TP
17:30
17:30 CAEPI
- 3.2
18:30| RPEE RPEE INF
3.2 3.2
18:30 TP TP
19:30
19:30
20:30| ADCZS
3.2
20:30 TP
21:30

Observacion: En virtud de los previsto en el articulo 8.2.d) del Reglamento General de Actividades
Docentes de la Universidad de Sevilla, se suspendera la oferta de aquellas asignaturas optativas con
un numero de estudiantes inferior o igual a cinco durante los dos Ultimos cursos académicos.

Subdireccion de Docencia e Innovacion

ETSIE, Universidad de Sevilla



	Numeración optativas
	Optativas 1º Cuatrimestre
	Optativas 2º Cuatrimestre M
	Optativas 2º Cuatrimestre T

