C' I	glas Asignatura	Numeración en la matrío		
Siglas	Asignatura	Primer Cuatrimestre	Segundo Cuatrimestre	
AOD	Análisis y Organización de Datos (T-PA-INF)		1	
ADCZS	Análisis, Diseño y Construcción en Zonas Sísmicas (TP)		1	
AC	Arqueología y Construcción (T-PA-PC)		1	
CAEPI	Cálculo Avanzado de Estructuras con Programas Informáticos (TP-INF)	2	1	
DI	Diseño de Interiores (T-TP-PA-PC)		1	
NTLA	Nuevas Tecnologías en Levantamientos Arquitectónicos (TP-PC)	2	1	
OE	Optimización en la Edificación (T-PA-INF)		1	
PDAMI	Peritación y Diagnóstico Avanzado Mediante Imágenes (T-PA-PC)		1	
PP	Praxis Profesional (T-TD)	2	1	
RPEE	Rehabilitación y Prefabricación de Estructuras de Edificación (TP)		1	
PME	Project Management en Edificación (T-TP)		1	
TBE	Tecnología BIM en Edificación (T-TP)	2	1	
TDIPM	Tratamiento Digital de Imágenes y Presentaciones Multimedia (T-TP)		1	

Actividades formativas:

T – Teórica L – Laboratorio

TP – Teórico-práctica SE – Seminario

PA – Práctica en aula INF – Informática

PC – Práctica de campo TD – Tutela actividades académicas dirigidas

Grupos de mañana

	G. ap					
	L	М	X	J	V	
8:30 - 9:30		PP 1.0		PP 1.0		
9:30 - 10:30		T-TD		T-TD		
10:30 - 11:30				NTLA 3.2 TP	NTLA 4.1 PC	
11:30 - 12:30						
12:30 - 13:30						
13:30 - 14:30						

	L	N	Л	Х		J	V
8:30							
9:30							
9:30							
10:30							
10:30						3E	
11:30		TBE TBE 1.0 Sem1 TP1 TP2				.0 Γ	
11:30				TBE	TBE		
12:30					1.0 TP1	Sem1 TP2	
12:30							
13:30							
13:30							
14:30							

Grupo de tarde

	L	М	Х	J	V
15:30 - 16:30	CAEPI A2 TP				
16:30 - 17:30					
17:30 - 18:30	CAEPI A2 INF				
18:30 - 19:30					
19:30 - 20:30					
20:30 - 21:30					

Grado en Edificación

Asignaturas optativas

SEGUNDO CUATRIMESTRE

Curso 2018-2019

Grupos de mañana

	L	М	Х	J	V
8:30 - 9:30		AOD		AOD	
9:30 - 10:30		CAD3 T-PA-INF		CAD3 T-PA-INF	
10:30 - 11:30	DI 2.3a		DI 2.3a		
11:30 - 12:30	T-TP- PA-PC		T-TP- PA-PC		
12:30 - 13:30		PP 1.0		PP 1.0	
13:30 - 14:30		1.0 T-TD		1.0 T-TD	

			М	Х		J	V
8:30 - 9:30							
9:30 - 10:30							
10:30 - 11:30			TDIPM 3.3 T		TD I	PM .3	
11:30 - 12:30			TDIPM 3.3 TP		Т	Р	
12:30 - 13:30		3Ε .4 Γ			TBE	TBE	
13:30 - 14:30	TBE 1.4 TP1	TBE 1.3 TP2			1.4 TP1	1.3 TP2	

	L	М	Х	J	V
8:30					
9:30					
9:30					
10:30					
10:30				NTLA N3.3	NTLA
11:30		OE CAD3		PC	N3.3
11:30		T-TP-INF		*	
12:30				71K ,	
12:30					
13:30			OE CAD3		
13:30			T-TP-INF		
14:30					

X Docencia en inglés

Grado en Edificación

Asignaturas optativas

SEGUNDO CUATRIMESTRE

Curso 2018-2019

Grupos de tarde

	I	L	M	>	(J	V
15:30 - 16:30	AC	1	PDAMI	AC		*PDAMI 2.2a y 2.2b PA-PC1-PC2	
16:30 - 17:30	RA PC1 **		2.2a PA	RA PC2 **		PDAMI 2.2a T	
17:30 - 18:30	AC N3.3 T-PA *			A N3	3.3		
18:30 - 19:30				-T -			
19:30 - 20:30							
20:30 - 21:30							

21:30					
	L	М	X	J	V
15:30 - 16:30					
16:30 - 17:30					
17:30 - 18:30			PME N3.4 T	PME N3.4	
18:30 - 19:30			PME N3.4 TP	TP	
19:30 - 20:30					
20:30 - 21:30					

Р	D	Α	M	П
	_	•		•

* Las primeras 5 semanas son PA y las 10 restantes son PC, con los grupos PC1, y PC2.

AC

T-PA* Las 6 primeras semanas son T.

PC** Las siguientes 6,5 semanas son PC (Real Alcázar, 16 a 20 horas, L para PC1 y X para PC2).

PA*Las 2,5 últimas semanas son PA.

	L	М	Χ	J	V
15:30			CAEPI 3.2		
16:30		ADCZS	TP		
16:30		3.2 TP			
17:30					
17:30			CAEPI 3.2		
18:30	RPEE	RPEE 3.2 TP	INF		
18:30	3.2 TP				
19:30					
19:30					
20:30	ADCZS				
20:30	3.2 TP				
21:30					

Observación: En virtud de los previsto en el artículo 8.2.d) del Reglamento General de Actividades Docentes de la Universidad de Sevilla, se suspenderá la oferta de aquellas asignaturas optativas con un número de estudiantes inferior o igual a cinco durante los dos últimos cursos académicos.